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Uppdrag att utreda och lämna förslag till en modell för resursfördelning till 
universitet och högskolor som innefattar kollegial bedömning av 
forskningens kvalitet och relevans  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Vetenskapsrådet att i samråd med 
Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap, Forskningsrådet för 
miljö, areella näringar och samhällsbyggande samt Verket för 
innovationssystem utreda och lämna förslag till en modell för 
resursfördelning till universitet och högskolor, som innefattar kollegial 
bedömning och som gör det möjligt att fördela resurser på ett sådant sätt 
att det premierar kvalitet och prestation i forskning. Ett förslag till en 
modell ska innefatta såväl vetenskapliga bedömningar som bedömning av 
forskningens relevans och nytta för samhället. 
 
I den kollegiala bedömningen bör nödvändiga underlag som återspeglar 
forskningens kvalitet, resultaten av forskningen och nyttiggörande av 
forskningsbaserad kunskap ingå. Den kollegiala bedömningen bör göras 
utifrån respektive forskningsområdes förutsättningar. En utgångspunkt 
för kollegial bedömning bör vara att all forskning regelbundet utvärderas 
med områdesvisa utvärderingar under en cykel som varar fyra till sex år.  
 
I uppdraget ingår att föreslå statistiska data som underlag för bl.a. den 
kollegiala bedömningen av forskningens kvalitet, relevans och 
nyttiggörande för samhället samt att utreda vilka myndigheter eller 
parter som eventuellt kan medverka till att ta fram dessa.  
 

Ett förslag till en modell för resursfördelning kan utöver kollegial 

bedömning även innefatta indikatorer. Uppdraget bör inkludera en 

beskrivning av de system för kollegial bedömning som redan har 

utvecklats för intern fördelning av forskningsresurser på flera lärosäten 

samt en bedömning av för- och nackdelar med att den kollegiala 

bedömningen ingår i en modell för resursfördelning på nationell nivå 
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jämfört med lärosätesnivå. Vetenskapsrådet ska redovisa en 

kostnadsberäkning för den modell som föreslås. Vetenskapsrådet ska 

även redovisa en jämförelse med modeller för resursfördelning utifrån 

forskningskvalitet i andra relevanta länder där aspekter som kostnad i 

relation till resultat för forskningskvalitet, relevans, nyttiggörande och 

effekter för samverkan med omgivande samhälle m.m. ingår.  
 

Detta uppdrag anknyter till det uppdrag som regeringen har gett till 

Verket för innovationssystem om att utforma metoder och kriterier för 

bedömning av prestation och kvalitet i lärosätenas samverkan med det 

omgivande samhället, i termer av relevans och nyttiggörande av 

forskningsbaserad kunskap (N2013/1162/FIN). 

 
Vetenskapsrådet ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) senast den 31 december 2014 och ska 
löpande informera Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) om 
arbetet med uppdraget. 

Bakgrund 

I propositionen Forskning och innovation (prop. 2012/13:30) gör 
regeringen bedömningen att ett system som innefattar kollegial 
bedömning skulle kunna ge en mer sammantagen bedömning där även 
ett forskningsområdes aktuella potential kan vägas in i stället för att 
enbart grunda resursfördelningen på historiska data (bet. 
2012/13:UbU3, rskr. 2012/13:151). På så vis kan enligt vad som anges i 
propositionen en mer sammanvägd bedömning av ett lärosätes forskning 
göras där olika ämnesområden värderas efter sin särart. Vidare framgår av 
propositionen bland annat följande. Ett sådant system belönar kvalitet på 
ett bredare sätt än dagens fördelningsmodell, är kvalitetsdrivande och 
kan även ge bra förutsättningar för långsiktig planering på lärosätena. 
Det är också ett system som passar forskningsområden vars 
publiceringstraditioner inte fullt ut inkluderas i indikatorer som 
citeringar och publiceringar samt externa medel. Kollegiala bedömningar 
kan också ta hänsyn till ett bredare kvalitetsbegrepp än vad enbart 
exempelvis citeringar och externa medel för forskning kan. Det kan t.ex. 
ingå bedömningar av olika former av nyttiggörande av forskningsbaserad 
kunskap. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maria Arnholm 
 
 
      Elin Allard
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